AV15, AV18, AV20, AV21, AV25, AV28
Betriebsanleitung
Türverriegelung
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen
(Standardausführungen hervorgehoben in schwarzer Schrift, Sonder-
ausführungen in grau.):
AV15➀➁➂➃➄➅➆-➇
Nr. Option Beschreibung
➀ L Linksausführung
R Rechtsausführung
➁ Zuglasche
H Hebelvariante H65
H92 Hebelvariante H92
H105 Hebelvariante H105
B Lagerbock B
B2 Lagerbock B2
➂ Ohne Zusatzkontakt
K Zusatzkontakt
➃ Schutzart IP20
IP41 Schutzart IP41
➄ Ohne Kabelverschraubung
E1 Kabelverschraubung M20 – Metall
(Einzeladereinführung)
E2 Kabelverschraubung M20 Kunststoff – Polyamid
E4 Kabelverschraubung M20 Kunststoff –
Polyamid glasfaserverstärkt
➅ X11.5 X-Maß 11,5 mm
X20 20 mm
X30 30 mm
X40 40 mm
X45 45 mm
X15 15 mm
X25 25 mm
X35 35 mm
➆ U Riegelanschrägung unterseitig
D deckelseitig
R rechts
L links
-O.A. ohne Anschrägung
➇ GB215 Zusätzlich stirnseitige Befestigungslöcher M8
xxxxx Sonderausführung
AV18➀➁➂➃➄➅➆-➇
Nr. Option Beschreibung
➀ L Linksausführung
R Rechtsausführung
➁ Zuglasche
H Hebelvariante H65
H92 Hebelvariante H92
H105 Hebelvariante H105
B Lagerbock B
B2 Lagerbock B2
➂ Ohne Zusatzkontakt
K Zusatzkontakt
➃ Schutzart IP20
IP41 Schutzart IP41
➄ Ohne Kabelverschraubung
E1 Kabelverschraubung M20 – Metall
(Einzeladereinführung)
E2 Kabelverschraubung M20 Kunststoff – Polyamid
E4 Kabelverschraubung M20 Kunststoff –
Polyamid glasfaserverstärkt
➅ X11.5 X-Maß 11,5 mm
X20 20 mm
X30 30 mm
X40 40 mm
X45 45 mm
X15 15 mm
X25 25 mm
X35 35 mm
Z11.5 Z-Maß 11,5 mm
Z20 20 mm
Z25 25 mm
➆ U Riegelanschrägung unterseitig